РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
ГЛАВА ЧЕРВЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18.06.2015 г.                                          с. Червянка                                                           № 37

О подготовке и проведении Всероссийской
сельскохозяйственной переписи 2016 года
в Червянском муниципальном образовании

В целях оказания содействия Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики в Иркутской области, иным территориальным органам федеральных органов исполнительной власти, исполнительным органам государственной власти Иркутской области в реализации их полномочий по подготовке и проведению сельскохозяйственной переписи 2016 года в Червянском  муниципальном образовании, в соответствии с Федеральным законом «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи» от 21.06.2005 года №108-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации «Об организации  Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года» от 10.04.2013 года №316-пп, распоряжением Правительства Иркутской области «Об отдельных вопросах, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года в Иркутской области» от 12.05.2015 года № 247-рп, руководствуясь Уставом Червянского муниципального образования:

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Назначить ответственных за подготовку и проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Червянского муниципального образования:
2. - руководитель аппарата администрации муниципального образования – Алёшина Юрия Леонидовича;
 - ведущий  специалиста администрации – Рукосуеву Веру Ивановну;
3. Ответственным за подготовку и проведение Всероссийской переписи:
  - в срок до 01 июля 2015 года проверить наличие указателей наименований улиц, номерных знаков  домов;                                                                                                         - организовать   обновление  записей  в  похозяйственных  книгах  о   личных подсобных хозяйствах населения путем обхода домовладений в срок до 01 июля 2015 года;                                                                                                                                                                                                                  – оказать  содействие  уполномоченному по  вопросам   сельскохозяйственной переписи Мулюковой С.Г. в ходе актуализации списков объектов Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года;
- оказать содействие Иркутскстату в привлечении граждан Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования к сбору сведений об объектах переписи;
4.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя
        аппарата администрации муниципального образования.

Глава  администрации
Червянского муниципального образования                                                 А.С.Рукосуев